15~21℃ 阴天转多云
深圳地区 12月6日   星期二

热搜：资金、扶持计划、工业、 语音搜索

首 页 政务公开 政务服务 政民互动 主题服务 权责清单 数据开放

网站支持IPv6

简 | 繁无障碍浏览
 进入关怀版

首页  >  政务公开  >  政府信息公开目录  >  通知公告

市工业和信息化局关于印发《深圳市软件和信息技术服务业、互联网和相关服务业企业2022年下半年稳
增长奖励项目实施细则》的通知

信息提供日期 : 2022-12-05 20:24
 信息来源：
深圳市工业和信息化局

各有关单位：

　　为贯彻落实《深圳市人民政府关于印发扎实推动经济稳定增长若干措施的通知》（深府〔2022〕54号）及相关接续政策，我局制定了《深圳市软件和信

息技术服务业、互联网和相关服务业企业2022年下半年稳增长奖励项目实施细则》，现予印发实施，请遵照执行。

　　特此通知。

　　附件：深圳市软件和信息技术服务业、互联网和相关服务业企业2022年下半年稳增长奖励项目实施细则

　　深圳市工业和信息化局

　　2022年12月5日

　　附件

　　深圳市软件和信息技术服务业、互联网和相关服务业企业2022年下半年稳增长奖励项目实施细则

　　第一章  总  则

　　第一条 为加快落实全国稳住经济大盘电视电话会议以及省委省政府和市委市政府关于稳增长的有关工作部署，全力保持软件和互联网行业在合理区间运

行，依据《深圳市人民政府关于印发扎实推动经济稳定增长若干措施的通知》（深府〔2022〕54号）及相关接续政策，制定本实施细则。

　　第二条 本实施细则适用于2022年下半年本市软件和信息技术服务业、互联网和相关服务业企业稳增长奖励项目的申报、奖励以及监督管理活动。

　　第三条 软件和信息技术服务业、互联网和相关服务业企业稳增长奖励项目实行自愿申报、政府审定、社会公示、绩效评价的管理模式。

　　第四条 鼓励各区结合实际情况，对辖区内稳定增长的软件和信息技术服务业、互联网和相关服务业重点企业予以奖励。

　　第二章  奖励对象和奖励标准

　　第五条 申请软件和信息技术服务业、互联网和相关服务业企业稳增长奖励项目的企业必须同时符合以下基础条件：

　　（一）在本市（含深汕特别合作区）依法经营的具有独立法人资格并纳入统计主管部门一套表系统的规模以上软件和信息技术服务业企业（以下简称软件

企业）、互联网和相关服务业企业（以下简称互联网企业）。

　　（二）未被列入严重失信主体名单。

　　第六条 在符合本实施细则第五条规定的基础上，对2022年营业收入同比增速不低于23%的软件和互联网企业，按照不超过下半年营业收入同比增量的

1%再乘以折扣率予以奖励。

　　第七条 在符合本实施细则第五条规定的基础上，对2022年度落户深圳、营业收入达到2000万元以上的软件和互联网企业，按不超过2022年营业收入的

1%予以奖励。

　　第八条 本实施细则所指2022年营业收入和下半年营业收入分别以市政府相关部门核定的单家企业1-11月数据和6-11月数据为准。本实施细则所指折扣

率，由市工业和信息化局根据市政府相关部门提供的有关行业增加值率数据核定。

　　第九条 对每家企业最高奖励不超过1000万元。对于同时满足条件的企业，按“就高原则”予以奖励，不可叠加享受。对经核算奖励金额不足2万元的企

业，不予奖励。奖励金额万元取整。

　　第三章 申请和奖励程序

　　第十条 市工业和信息化局根据本实施细则发布申请指南，明确申请时间、申请材料、办理流程等事项。申请单位应当按照申请指南要求，通过指定的申

报系统进行网上申报，并向市工业和信息化局提交书面申请书。

　　第十一条 市工业和信息化局对受理的申请材料进行形式初审。对形式初审合格的企业，市工业和信息化局致函市政府有关部门进行数据一致性审核。市

政府有关部门负责涉企数据一致性审核工作，并及时向市工业和信息化局反馈审核结果。

　　第十二条 市工业和信息化局根据市政府相关部门反馈的涉企数据一致性审核结果，拟定奖励方案，并进行社会公示，公示时间不少于7个工作日。

　　公示期间，任何单位或者个人有异议的，可以在公示期内向市工业和信息化局书面提出，由市工业和信息化局调查。经调查情况属实的，由市工业和信息

化局重新审定，并将调查结果告知异议人和被异议的企业。

　　公示期满无异议或者异议不成立的，市工业和信息化局将奖励项目纳入项目库管理，根据批复的部门预算下达奖励计划。项目单位按要求办理请款手续后

安排资金拨付。

　　第四章  绩效管理

　　第十三条 市工业和信息化局在部门预算编制阶段编报资金绩效目标，绩效目标作为专项资金预算执行、项目运行跟踪监控和绩效评价的依据。

　　第十四条 市工业和信息化局应当加强对奖励项目资金的跟踪监控和后期管理并开展绩效自评，发现与原定绩效目标发生偏离时，应当及时采取措施，提

高专项资金使用效益，确保专项资金使用安全。

　　第五章  监督检查

　　第十五条 企业应当如实申报，并自觉接受市工业和信息化局、市财政局、市审计局等部门的监督检查。企业在申报过程中利用不正当手段骗取奖励资金

的，市工业和信息化局负责追回全部资金及孳息并与国库对账。情节严重的，依法追究相应责任；涉嫌犯罪的，依法移交司法机关处理。

https://znfx.sz.gov.cn:8082/index257990.html
http://gxj.sz.gov.cn/
http://gxj.sz.gov.cn/xxgk/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/zxbs/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/hdjl/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/ztfw/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/affairs-public-duty-list?region=440300&deptCode=590706993
https://opendata.sz.gov.cn/data/dataSet/toDataSet/dept/6
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wxjs/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/ydmhjs/index.html
http://gxj.sz.gov.cn/znjqr
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/znts/index.html
javascript:;
javascript:;
http://gxj.sz.gov.cn/
http://gxj.sz.gov.cn/xxgk
http://gxj.sz.gov.cn/gkmlpt/index
http://gxj.sz.gov.cn/xxgk/xxgkml/qt/tzgg

　　第十六条 市工业和信息化局等部门工作人员违反本实施细则，在资金管理过程中滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的，依法追究行政责任。涉嫌犯罪的，

依法移交司法机关处理。

　　第六章  附  则

　　第十七条  本实施细则由市工业和信息化局负责解释。

　　第十八条  本实施细则自2022年12月5日起施行，有效期至2023年12月5日。

主办单位：深圳市工业和信息化局
投诉/咨询电话：12345 0755-88102553  办公时间：9:00-12:00 14:00-18:00（工作日） 投诉/咨询邮箱：xzc@gxj.sz.gov.cn

地址：深圳福田福中三路市民中心三楼深圳市工业和信息化局
网站标识码：4403000048 粤ICP备10053215号  粤公网安备 44030402003015号

 隐私声明    |   版权保护    |   网站帮助    |   联系我们    |   网站地图

http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402003015
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/yssm/content/post_8243054.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/bqbh/content/post_8243053.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wzbz/content/post_8243052.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/lxwm/content/post_8243144.html
http://gxj.sz.gov.cn/fzlm/wzdt/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B66C2BFFD471FF2E053012819ACB827